２６． ７．２９

関東自衛隊剣道連盟

各支部責任者 殿

関東自衛隊剣道連盟

会長  安  部  壽  和

関東自衛隊剣道連盟審判講習会開催について

標記について、下記の通り審判講習会を開催するので、各支部は参加されたい。

記

１ 目 的

関東自衛隊剣道連盟加盟員の審判技能の向上を図り、来たる関東自衛隊剣道大会及び関

東自衛隊少年剣道大会開催に資する。

２ 日時及び場所

(1) 日  時

平成２６年１０月１８日(土) １３００～１７００

(2) 場  所

自衛隊体育学校武道場

３ 講師

  教士八段  安 部  壽 和

  教士八段  横 内  良 道

  教士七段  草 野    新

  教士七段  海老名  正 弘

４ 参加資格

関東自衛隊剣道連盟加盟員で六段以上及び六段昇段審査受審予定者

５ 講習会実施要領

時  刻 時間 内    容 備   考

1300～1310 10’ 開会あいさつ 状況により予定変更

の場合あり 1310～1340 30’ 審判法(講話)

1340～1350 10’ 休憩

1350～1450 60’ 審判実技

1450～1500 10’ 休憩

1500～1600 60’ 審判実技

1600～1650 60’ 稽古

1650～1700 10’ 閉会あいさつ

６ 申  込

２６．８．３１(日)までに別紙「関東自衛隊剣道連盟審判講習会参加者名簿」を提出さ

れたい。

７ 携行品

剣道具、『剣道試合・審判規則』、『剣道試合・審判細則』、『剣道試合・審判・運営要領の

手引き』、筆記具

８ その他

(1) 各支部は、試合実技者も併せて参加させられたい。この際、試合実技者が集まらない

場合は、朝霞駐屯地近隣の練馬、市ヶ谷、十条、目黒、入間、府中、防衛医大の各支部

は、試合実技者として５段以下の部員を２名ずつ参加させられたい。

(2) 今年度の関東自衛隊剣道大会及び関東自衛隊少年剣道大会の審判員は本講習会参加

者から優先して依頼するので注意されたい。

(3) 過去に審判を実施した際に疑問に思った事項もしくは判断に迷った事項等ある場合

には、付紙「質問事項」にその内容を具体的に記入されたい。

別  紙

関東自衛隊剣道連盟審判講習会参加者名簿

支部名：

番号 氏  名
フ リ ガ ナ

 性別 年齢
現有取得

称  号

現有取得

段  位

審判要員

(※)

試合実技者

要 員(※)

※ 「審判要員」もしくは「試合実技者要員」として参加する場合は、それぞれの欄に○を

記入

付    紙

質  問  事  項

支部名 氏  名 段位 具体的内容